
Smlouva o dílo 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, 
IČ0:00216208,D IČ:CZ002 16208, 
se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, 
zastoupena: MUDr. Martinou Novotnou, tajemnicí fakulty, 

UKFFS/1 1 5 8 I 2 0 2 0 

osoba pověřená realizací této smlouvy:  tel. : , e-mai l: 
 

interní číslo účetní zakázky: 465 501, 
na straně jedné (dále jen "objednatel") 

a 

Ing. Ondřej Paška, 
I Č0:87842688,DIČ:CZ900930049a 
trvalé bydliště:  Praha 
tel.: , e-mail:  
bankovní účet č.:   
na straně druhé (dále jen "zhotovitel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měs íce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a n. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo: 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je poskytování programátorských služeb, konkrétně tvorba a 
implementace herních analytik pro sběr výzkumných dat o chování hráčů ve 
vzdělávacích aplikacích a související softwarové úpravy těchto aplikací (dále též 
jen "dílo"). 

1.2. Předmět smlouvy je součástí řešení projektu Primus, č. PRIMUS /H UM/ 03, 
s názvem " Laboratoř s tudi í pokročilého multimediálního vzdělávání", řešeného na 
Filozofické fakultě a Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity Karlovy. 

1.3. Zhotovitel se zavazuje podle požadavků a pokynů objednatele provést dílo osobně 
na své nebezpečí a náklady. 

1.4. Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu podle čl. 
III. této smlouvy. 

II. 
Místa, doby a způsob předání podkladů pro zhotovení díla a převzetí díla 

2.1. Podklady pro zhotovení díla budou předány zhotoviteli osobou pověřenou 

realizací této smlouvy ze strany objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy do 
30 dnů od podpisu této smlouvy. Podkla dy budou předány v elektronické podobě 
zaslá ním na e-mai lovou adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

2.2. Dílo bude předáno zhotovite lem osobě objednatelem pověřené realizací této 
smlouvy uvedené v záhlaví té to smlouvy nejpozděj i do 30.11.2020, a to zasláním 

Stránka 1 z 7 



na e-mailovou adresu osoby objednatelem pověřené realizací této smlouvy 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Objednatel má možnost v tomto zápisu v případě 
nesouladu provedeného díla s touto smlouvou vytknout zhotoviteli shledané vady 
díla a dohodnout s ním lhůtu pro jejich odstranění. V případě, že tak při převzetí 
díla neučiní, má tuto možnost j eště 10 dnů od převzetí díla, a to v písemné formě 
doručené zhotoviteli na adresu uvedenou v záh laví této smlouvy. Po uplynutí této 
doby se má za to, že dílo odpovídá smluvnímu závazku a je bez vad. Objednatel pak 
může uplatnit u zhotovitele pouze svůj nárok z odpovědnosti za vady, které nebyly 
zjevné při převzetí díla, a to v záruční době dle č l. Vl. odst. 6.1 této smlouvy. 

2.3. Převzetím díla nabývá objednatel vlastnické právo k dílu a jeho případnému 
hmotnému nosiči, je-li dílo předáváno v elektronické podobě. 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že konečná cena díla bude činit 80000,- Kč (slovy: 
osmdesát tisíc korun českých) bez DPH (zhotovitel není plátcem DPH). 

3.2. Cena díla dle odst. 3.1 bude vyúčtována formou daňového dokladu (faktury) do 
30.11.2020. Daňový doklad bude kromě náležitostí stanovených zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, obsahovat 
také popis díla, resp. seznam provedených prací. Doba splatnosti daňového 
dokladu činí 30 dnů ode dne jeho řádného předání objednateli. Postrádá-li daňový 
doklad stanovené náležitosti nebo obsahuje-li nesprávné údaje, vrátí jej objednatel 
zhotoviteli ve lhůtě jeho splatnosti k jeho opravě, aniž by tak došlo k prodlení 
s jeho úhradou. Cena se považuje za včas a řádně uhrazenou, je-li v poslední den 
lhůty splatnosti odepsána v plné výši z účtu objednatele a zaslána na účet 

zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
3.3. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením 

díla. 
3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že cena díla, která mu bude vyplacena, nebude na 

straně objednatele nijak zdaněna a že splnění této povinnosti je na straně 

zhotovitele. 

IV. 
Další práva a povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel je povinen předat zhotovite li veškeré a správné podklady potřebné 
k provedení díla. 

4.2. Objednatel je povinen řádně a jasně specifikovat zhotoviteli své požadavky na 
provedení díla. 

4.3. Objednatel je povinen na žádost zhotovitele blíže upřesnit své pokyny týkající se 
provedení díla, a to vždy nejpozději do pěti pracovních dnů od jejich vznesení 
zhotovitelem. 

4.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a vyžadovat od zhotovitele 
průběžné informace o provádění díla. 

4.5. Objednate l se zavazuje převzít řádně provedené dílo ve sjednané m termínu dle čl. 
II. odst. 2.2 té to smlouvy. 

Stránka 2 z 7 



V. 
Další práva a povinnosti zhotovitele 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, nemůže tedy postoupit svá práva a 
povinnosti plynoucí z této smlouvy třetím osobám, ani tyto použít k provádění díla. 
Za třetí osoby se nepovažují v případě právnické osoby její zaměstnanci či osoby 
v obdobném poměru k této právnické osobě. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla s odbornou péčí a předcházet 
vzniku škod na majetku objednatele. 

5.3. Při provádění díla se zhotovitel zavazuje dbát pokynů objednatele a jednat 
v souladu s jeho zájmy, které zhotovitel zná nebo musí znát. V případě nejistoty 
ohledně pokynů objednatele je povinen si vyžádat od objednatele jejich upřesnění. 

5.4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a nejpozději do sjednaného termínu 
předání dle čl. II. odst. 2.2 této smlouvy. 

5.5. Zhotovitel se zavazuje oznámit objednateli písemně na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy neprodleně veškeré skutečnosti, které by mohly mít vliv na 
provedení díla či obecně na plnění této smlouvy nebo jejích jednotlivých částí. 

5.6. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Zhotovitel je 
povinen respektovat opatření stanovená objednatelem, která vzejdou z jeho 
kontrolní činnosti a dodržet objednatelem stanovené termíny pro odstranění 
zjištěných vad a nedostatků. 

5.7. Zhotovite l se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
projektu, v jehož rámci může být tato smlouva ze strany objednatele realizována, 
provést kontrolu dokladů souvisej ících s plněním této smlouvy, a to po dobu danou 
právními předpisy české republiky k jejich archivaci, a po tuto dobu tyto doklady 
archivovat. 

5.8. V případě, že by zhotovitel do díla zapracoval díla, na nichž váznou autorská, 
průmyslová či jiná práva duševního vlastnictví třetích osob, je povinen o tom 
objednatele informovat a zajistit, že tato práva budou v okamžiku předání díla 
objednateli vypořádána. 

VI. 
Záruka za dílo a odpovědnost za vady 

6.1. Zhotovite l odpovídá za kvalitu provedení díla a poskytuje záruku na dílo v délce 24 
měsíců počínaje dnem předání díla nebo jeho části. 

6.2. Zhotovitel odpovídá dle obecných předpisů za vady díla vytčené mu objednatelem. 
Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá podmínkám sjednaným v této 
smlouvě a pokynům daným objednatelem. 

6.3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé z důvodu nevhodných zadání, 
požadavků a pokynů objednatele, na které objednatele bez zbytečného odkladu 
upozornil, nebo jejichž nevhodnost při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit. 

6.4. V případě vady díl a, resp . vady části díla, má objednatel právo požadovat 
bezodkladné bezplatné odstranění vady, případně přiměřenou slevu z ceny díla. 
V případě neodstranitelné vady má objednatel navíc právo na odstoupení od 
smlouvy. Volba mezi těmito nároky náleží objednateli, jestliže ji bez zbytečného 
odkladu po zjištění vad oznámí zhotoviteli, jinak mu náleží přiměřená sleva z ceny 
díla. Tuto volbu nemůže objednatel bez souhlasu zhotovitele dodatečně měnit. 

Stránka 3 z 7 



6.5. Objednatel je oprávněn do doby odstranění vad uvedených v zápise o předání díla 
zadržet část sjedna né ceny, a to ve výši 50 % z celkové ceny díla dle článku III. této 
smlouvy. 

6.6. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v přiměřené dodatečné lhůtě poskytnuté k jejich 
odstranění nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může 
objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny Díla. 

VII. 
Odpovědnost z prodlení, smluvní pokuta 

7.1. Pro případ, že se zhotovitel ocitne zaviněně v prodlení s provedením a předáním 
díla, stanovuje se smluvní pokuta ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každý byť i jen započatý den prodlení. V případě, že je zhotovitel 
povinen zaplati t objednateli smluvní pokutu, je objednatel oprávněn započíst tuto 
smluvní pokutu proti celkové ceně díla sjednané v článku III. této smlouvy. 

7.2. Pro případ, že se objednatel ocitne v prodlení s úhradou smluvené ceny díla po 
jeho řádném předání, s výjimkou případu uvedeného v článku VI. odst. 6.5 této 
smlouvy, stanovuje se smluvní pokuta ve výši 0,05 %z celkové ceny díla sjednané 
v článku III. této smlouvy za každý byť i jen započatý den prodlení. 

7.3. Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty 
nezaniká, nestanoví-li smluvní strana, které vznikl nárok na smluvní pokutu, jinak. 

7.4. Příslušná smluvní strana, jíž vznikl nárok na zaplacení smluvní pokuty, má právo 
zvolit, zda uplatní tento nárok, či nárok na náhradu způsobené škody vzniklý ze 
stejného důvodu. V případě volby nároku na náhradu způsobené škody zaniká 
nárok na smluvní pokutu. 

VIII. 
Odpovědnostzaškodu 

8.1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2 012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou z důvodu nevhodných zadání, požadavků 
a pokynů objednatele, na které objednatele bez zbytečného odkladu upozornil, 
nebo jejichž nevhodnost při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit. 

8.3. V případě, že je zhotovitel povinen nahradit objednateli vzniklou škodu, je 
objednatel oprávněn započíst tuto náhradu škody proti celkové ceně díla sjednané 
v článku III. této smlouvy. 

IX. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

9.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se zhotovitel 
ocitne v prodlení s řádným zhotovením a předáním díla objednateli v termínu 
sjednaném v článku II. odst. 2.2 této smlouvy. Toto oprávnění objednatel nemá 
v případě, že zhotovitel prodlení nezavin il či za tímto prodlením stojí vyšší moc. 

9.2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu kdykoli až do 
předání díla, včetně případů, kdy došlo k porušení některé z povinností zhotovitele 

Stránka 4 z 7 



uvedených v čl. V. této smlouvy, a to i pokud překladatel porušení smlouvy 
nezavinil či za tímto porušením stojí vyšší moc. V takovém případě je však 
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli dle míry rozpracovanosti díla přiměřenou 
náhradu za cenu za vytvoření díla. Tato částka je splatná analogicky dle čl. III. odst. 
3.2 této smlouvy. 

9.3. Objednatel může odstoupit od této smlouvy také dle čl ánku VI. odst. 6.4 této 
smlouvy. 

9.4. Zhotovitel má právo odstoupit od této smlouvy, pokud mu objednatel neposkytne 
potřebnou součinnost podle článku IV. odst. 4 .2 a 4.3 této smlouvy a pokud ho na 
tento svůj možný krok předem upozorní. 

9.5. Odstoupení od smlouvy nebo výpověď smlouvy se stávají účinnými doručením 
písemného oznámení druhé smluvní straně osobně, nebo na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, a to ve formě doporučené zásilky do vlastních rukou s 
dodejkou. Zásilka se považuje za doručenou sedmým dnem po odeslání, i když si ji 
adresát nepřevzal. 

9.6. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší od počátku. Odstoupením od smlouvy 
není ale dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody nebo na zaplacení 
smluvní pokuty. 

X. 
Ostatní ujednání 

10.1. Smluvní strany souh lasně prohlašují, že dílo, jehož zhotovení je předmětem této 
smlouvy nemá charakter autorského díla dle zákona č. 121/2000, Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů . 

10.2. V případě, že by přes prohlášení v odst. 10.1 vzn ikly pochybnosti o charakteru díla, 
má se za to, že zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli svolení ke 
zveřejnění díla a s tímto zveřejněním souhlasí a poskytuje mu oprávnění k uži tí 
díla (licencí) v jeho celku i libovolných částí v tomto rozsahu: 

a) pro všechny způsoby užití, které jsou známy v době uzavření této 
smlouvy, a to i pokud budou využívány teprve v budoucnu, včetně 
elektronické podoby díla a užití v počítačové síti internet, 

b) po celou dobu trvání majetkových práv, 
c) bez omezení množství, 
d) výhradně, 
e) bez územního omezení. 

10.3. Stejně tak v případě, že by přes prohlášení v odst. 10.1 vznikly pochybnosti o 
charakteru díla, má se za to, že zhotovitel touto smlouvou: 

a) opravňuje objednatele k jakékoliv změně či úpravě díla, užití jen jeho části, 
jeho zpracování, spojování s jiným dílem, zařazení do díl a souborného, 

b) opravňuje objednatele k užití i nedokončeného díla dle této smlouvy a 
k jeho případnému dokončení, 

c) opravňuje objednatele k postoupení licence i udě l en í podlicence jakékoliv 
třetí osobě, a to v části i celé šíří práv poskytnutých touto smlouvou, 

d) uděluje objednateli na dobu trvání licence svolení k užití jeho 
osobnostních atributů (zejména jména a příjmen í, podobizny) pro účely 

souvisej ící s užitím díla (nap ř. propagace ve formě upoutávek, plakátů, 

Stránka 5 z 7 



letáků apod.), přičemž toto svolení platí i pro případné užití třetí osobou, 
jíž bude objednatelem postoupena licence či udělena podlicence. 

10.4. Stejně tak v případě, že by přes prohlášení v odst. 10.1 vznikly pochybnosti o 
charakteru díla, má se za to, že cena díla uvedená v čl. III. této smlouvy zahrnuje i 
odměnu za případné poskytnutí licence dle odst. 10.2 a 10.3. 

10.5. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas se zařazením svého jména, příjmení, 

rodného čís l a, res. data narození, adresy a kontaktních údajů (např. čísla telefonu, 
e-mai lu), tedy se zpracováním a uchováním těchto osobních údajů, do počítačové 
databáze spravované objednatelem, a to výlučně pro účely jím vykonávané 
činnosti. Zhotovitel souhlasí s tím, že tyto údaje mohou být objednatelem sděleny 

třetí osobě, jíž bude objednatelem dílo převedeno nebo postoupena případná 
licence či udělena podlicence. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s právy 
týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně podle§ 12 a § 21 zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že uvedený souhlas poskytuje na dobu 
neurčitou . 

XI. 
Závěrečná ujednání 

11.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel uveřejní smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
sm luv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"), a to 
neprodleně po podpisu smlouvy. 

11.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich 
zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Objednatel je nicméně 
oprávněn v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit 
informace, které se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat 
nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, 

odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním 
zástupcům nebo zaměstnancům. 

11.3. Smlouva, včetně k ní případně připojených dodatků, z ní vyplývající právní vztahy 
a vztahy v této smlouvě výs lovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, případně dalšími obecně závaznými předpisy platnými na 
území České republiky. 

11.4. V případě neplatnosti některého z dílčích smluvních ujednání se smlouva nestává 
ve svém celku neplatnou, pokud z jejího obsahu anebo z okolností, za nichž 
k neplatnosti došlo, nevyplývá, že tuto část smlouvy nelze oddělit od jejího 
ostatního obsahu. Pro případ takovéto neplatnosti dílčí části smlouvy se smluvní 
strany zavazují, že se dohodnou na novém znění příslušných ustanovení smlouvy 
ve formě písemného dodatku k této sm l ouvě. Pokud tak neučiní, budou se 
příslušné vztahy řídit ustanoveními zákonů uvedených v odst. 11.3. 

Stránka 6 z 7 



11.5. Objednatel poveruJe ke všem jednáním se zhotovitelem v rámci realizace této 
smlouvy osobu pověřenou realizací smlouvy uvedenou v záhlaví této smlouvy 
vyjma změn této smlouvy. 

11.6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem 
obou smluvních stran formou čís lovaných písemných dodatků. To platí i pro tuto 
klauzu li. Změny osob pověřených realizací smlouvy uvedených v záhlaví smlouvy 
nevyžadují písemný dodatek ke smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná 
informace zas laná druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. 

11.7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 
výs lovně na vědomí a souhlas í s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí 
její účinnosti. Objednatel se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na 
e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

11.8. Smlouva má celkem 7 stran a vyhotovuje se ve dvou exempl ářích, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom. 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a 
vážnou vůli a že neuzavírají tuto smlouvu v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, a zavazují se k jejímu pl něn í, na důkaz čehož připojuj í níže své podpisy. 

J fo. Lo2o V Praze dne .. .. .............. .. . d 
· . . 1[., L l.. LV 

V Praze ne .... .......... .... .. .. . 

MUDr. Martina Novotná, tajemnice fakulty Ing. Ondřej Paška, zhotovitel 

Pro vnitřní potřeby objednatele: 

Interní číslo zakázky: 465501 

Za správnost z věcného hlediska osoba odpovědná za uvedenou zakázku:  
 

podpis odpovědné osoby 

Stránka 7 z 7 




